



Till:

Barn- och utbildningsnämnden och
socialnämnden

För kännedom till:

Kommunstyrelsen och kommunfull-
mäktige

Revisionsrapport – Granskning av arbetet med orosanmälningar, barn som far illa eller riskerar fara illa

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Lekebergs kommun genomfört en granskning av orosanmälningar. Granskningens syfte är att bedöma om socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden bedriver en ändamålsenlig verksamhet vad gäller att uppmärksamma barn som far illa och hanteringen av orosanmälningar samt om det sker med en tillräcklig intern kontroll.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden inte helt bedriver en ändamålsenlig verksamhet vad gäller att uppmärksamma barn som far illa och hanteringen av orosanmälningar samt om det sker med en tillräcklig intern kontroll. Med utgångspunkt i de utvecklingsområden som identifierats i granskningen, lämnas följande rekommendationer till nämnderna:

Mot bakgrund av granskningsresultaten vill vi lämna följande rekommendationer till socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden:

- Säkerställ att en fungerande samverkansstruktur upprättas mellan socialtjänsten och skolan för att säkerställa ett bättre samarbete kring barn som riskerar att fara illa.
- Säkerställ att utveckla strukturer och former för en samverkan på en övergripande och strategisk nivå för att såväl samla erfarenheter avseende förändringar av behov och utifrån dessa identifiera och planera förebyggande insatser och samtidigt ge en samlad bild av kommunens behov. Detta för att minska sårbarheten av omsättning på personal eller att samverkan bygger på relationer mellan specifika tjänstepersoner.

Mot bakgrund av granskningsresultaten vill lämna följande rekommendationer till socialnämnden:

- Säkerställ att rutiner upprättas för att nå en efterlevnad av riktlinjerna för handläggning.
- Tillsä att ett system för egenkontroll utvecklas för socialtjänsten, som rapporteras till nämnden i en årlig kvalitetsrapport.

Mot bakgrund av granskningsresultaten vill vi lämna följande rekommendationer till barn- och utbildningsnämnden:

- Säkerställ att det finns en tydlig struktur för kontinuerlig kompetensutveckling av lärare och övrig skolpersonal avseende tecken på att barn riskerar att fara illa.
- Tillsä att rektor eller annan utsedd funktion värderar vilka konsekvenser det eventuellt kan få för skolpersonal att upprätta en orosanmälan och vilka åtgärder som kan behövas för att vara ett stöd i detta.

Revisorernas beslut

Vi behandlade revisionsrapporten på vårt möte 2024-10-14. Vi beslutade då att översända revisionsrapporten till barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden för svar och till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för kännedom. Vi revisorer önskar svar från Barn och utbildningsnämnden och socialnämnden om vilka åtgärder de avser att vidta utifrån de rekommendationer som framgår i revisionsrapporten, senast 2025-01-17.

FÖR LEKEBERGS KOMMUNS REVISORER

2024-10-14



Birgitta Hultin
Ordförande



Tony Gunnarsson
Vice ordförande